

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۸ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۱۷ مارچ ۲۰۲۴

بمباران های اسرائیل در طول ۲۴ ساعت نزدیک به ۱۰۰ نفر را در جریان نبردهای مقاومت غزه کشته اند

مقاومت فلسطین به نبرد با نیروهای اسرائیلی در مناطق مختلف غزه ادامه می دهد



(اعتبار عکس: مجدی فتی/NURPHOTO/ZUMA PRESS)

وزارت بهداشت غزه در ۱۷ مارس گزارش داد که نیروهای اسرائیلی در ۲۴ ساعت گذشته دست کم ۹۲ فلسطینی را در ۹ "قتل عام" جداگانه در غزه کشتند، در حالی که مقاومت به رهبری حماس به نبرد با سربازان اسرائیلی در مناطق مختلف ادامه می دهد.

خبرنگاران /المیادین از حملات جدید اسرائیل در سراسر منطقه محاصره شده و ویران شده خبر دادند. سحرگاه روز یکشنبه، در پی حمله بمبهای اسرائیلی به خانه‌ای در محله بشاره در شهر دیرالبلاح در مرکز نوار غزه، چندین نفر کشته و زخمی شدند.

شامگاه شنبه، بمباران اسرائیل بر شهر غزه متمرکز شد و ساختمان نبیل در خیابان الجلاء در غرب شهر غزه را هدف قرار داد. نیروهای اسرائیلی همچنین مجموعه ای از حملات را به اردوگاه الشطی در غرب شهر انجام دادند.

جنگنده های رژیم صهیونیستی در حوالی میدان کویت در جنوب محله الزیتون در حالی که حملات خشونت آمیزی را در نزدیکی دانشگاه آزاد القدس در محله النصر انجام دادند، تیراندازی کردند.

بمباران اسرائیل همچنین جنوب نوار غزه به ویژه شرق شهر خان یونس را هدف قرار داد، جایی که یک حمله اسرائیلی در اطراف میدان العالم در منطقه بنی سهیله شرقی هدف قرار گرفت.

در عین حال، گروه های مختلف مقاومت فلسطین همچنان به تلفات نیروهای متجاوز اسرائیلی در غزه ادامه می دهند. گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس، تصاویری از حمله جنگنده های خود به خودروهای ارتش اسرائیل در شهر الزهرا در مرکز غزه، که نزدیکترین منطقه به جاده ای است که اسرائیل برای کالبد شکافی این منطقه ساخته است، منتشر کرد. دو

گردان های مجاهدین، شاخه نظامی جنبش مجاهدین فلسطین، گروهی از خودروها و سربازان اسرائیلی را در نزدیکی مسیر ۱۰ در جنوب شهر غزه با راکت های کوتاه برد هدف قرار دادند.

این تیپ ها همچنین یک ناو نظامی اسرائیلی را در شهر حمد در شمال شهر خان یونس در جنوب غزه با استفاده از راکت های ضد تانک زره پوش شواز هدف قرار دادند در حالی که مناطق اطراف را با راکت های ضد استحکامات TBG گلوله باران کردند.

خبرنگار المیادین در غزه روز یکشنبه [گزارش داد](#) که نیروهای اسرائیلی در پاسخ به حملات مقاومت، تحت پوشش توپخانه از شمال شهرک حمد عقب نشینی کردند.

این خبرنگار افزود که مقاومت درگیر درگیری های شدیدی علیه نیروهای اسرائیلی در الزهرا و المغرقه در مرکز غزه است.

این نبردها در حالی رخ می دهد که اسرائیل به تلاش خود برای گرسنگی دادن به فلسطینی ها با محدود کردن میزان کمک های ورودی به غزه ادامه می دهد و برای حمله به رفح آماده می شود، جایی که بیش از یک میلیون فلسطینی آواره برای فرار از بمباران اسرائیل در شمال غزه فرار کرده اند.

به گفته وزارت بهداشت اسرائیل از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتبر، اسرائیل حداقل ۳۱۵۰۰ فلسطینی را کشته است که اکثریت آنها زن و کودک بودند. به گفته ارتش، مقاومت به رهبری حماس از زمان آغاز تهاجم زمینی به غزه، حداقل ۲۴۷ سرباز اسرائیلی را کشته است.

سازمان ملل می گوید بحران گرسنگی در غزه بدتر شده است



فلسطینیان در حال فرار از شمال غزه به سوی جنوب. بمباران ها ادامه دارد. ۱۵ مارس ۲۰۲۴. رويترز/ احمد زکوت

آژانس اصلی امدادرسانی سازمان ملل متحد که در غزه فعالیت می کند، روز شنبه اعلام کرد سوءتغذیه حاد در شمال منطقه تحت محاصره در حال افزایش است، در همان حال اعلام شده اسرائیل آماده فرستادن هیئتی به قطر برای گفتگوهای آتش بس جدید با حماس به منظور آزادی گروگان ها است.

آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد از هر سه کودک زیر دو سال در شمال غزه، یک کودک در حال حاضر به شدت دچار سوءتغذیه است. اسرائیل برای جلوگیری از قحطی قریب الوقوع در غزه تحت فشارهای شدید بین المللی قرار گرفته است.

روز جمعه، پس از آنکه حماس پیشنهاد جدیدی برای آتش بس به منظور مبادله گروگان ها و فلسطینیان زندانی ارائه داد، اسرائیل اعلام کرد هیئتی را برای گفتگوهای بیشتر با میانجی ها به قطر می فرستد.

دفتر نتانیاهو گفته است آخرین پیشنهاد حماس همچنان بر اساس "خواسته های غیر واقعی" قرار دارد. تلاش برای برقراری آتش بس موقت قبل از آغاز ماه رمضان شکست خورد و اسرائیل روز جمعه اعلام کرد قصد دارد یک حمله جدید علیه پایگاه حماس در رفح، آخرین شهر نسبتاً امن در غزه؛ انجام دهد.

اولاف شولز، صدراعظم آلمان، در آغاز سفر خود به منطقه، نسبت به حمله به رفح ابراز نگرانی کرد و گفت این خطر وجود دارد که این حمله منجر به "تلفات وحشتناک غیرنظامیان" شود.

روز جمعه، دفتر نتانیاهو اعلام کرد او طرح حمله به رفح را تصویب کرده است، نیمی از ۲.۳ میلیون ساکن غزه در این شهر پناه گرفته اند. وی مدعی شد جمعیت غیرنظامی شهر تخلیه خواهند شد. رویترز گزارش داده است هیچ چارچوب زمانی و نشانه ای از آماده سازی قریب الوقوع برای این کار دیده نشده است.

رویترز در مورد پیشنهاد جدید حماس می نویسد ده ها گروگان اسرائیلی در ازای صدها زندانی فلسطینی در زندان های اسرائیل در طی یک آتش بس چند هفته ای آزاد می شوند و کمک های بیشتری به غزه صورت می گیرد. حماس همچنین پس از آن خواستار مذاکرات بعدی در مورد پایان دادن به جنگ است. اسرائیل اعلام کرده فقط مایل به مذاکره برای آتش بس موقت است.

اسامه حمدان، یکی از مقامات ارشد حماس به الجزیره گفت پیشنهاد این گروه آنقدر واقع بینانه است که "هیچکس نمی تواند به آن اعتراض کند". وی گفت میانجی ها واکنش مثبتی نشان داده اند. به گفته او طرح جدید حماس شامل دو مرحله است و مرحله ی دوم آن "توقف کامل تجاوز" است. اسرائیل پایان دادن به جنگ را رد کرده و متعهد شده است پس از پایان آتش بس، هدف خود برای نابودی حماس را از سر خواهد گرفت.

خانواده های گروگان های اسرائیلی و حامیان آنها دوباره در تل آویو تجمع کردند و خواستار توافق برای آزادی آنها شدند. همزمان، معترضان ضد دولتی که رسانه های اسرائیلی آن را چند هزار نفر تخمین می زنند، خواستار برگزاری انتخابات جدید شدند و خیابان های تل آویو را مسدود کردند.

بحران بشردوستانه

حمله اسرائیل به غزه به دنبال یورش حماس به غیرنظامیان اسرائیلی، بسیاری از ساکنان غزه را مجبور به ترک خانه های خود کرده است و بخش زیادی از این باریکه ویران و بحران گرسنگی در آن جا روی داده است. آنروا در پستی در شبکه های اجتماعی گفت: "سوء تغذیه کودکان به سرعت در حال گسترش است و به سطح بی سابقه ای می رسد.

بیمارستان های غزه گزارش داده اند که برخی از کودکان به دلیل سوء تغذیه و کم آبی جان خود را از دست داده اند.

رسانه‌های فلسطینی گفته اند کامیون‌های کمک‌رسانی برای اولین بار در چهار ماه گذشته به مناطق شمالی غزه، جبلیه، بیت حانون و بیت لاهیه رسیده‌اند. بر اساس گزارش ها، ۱۳ کامیون حامل آرد به یکی از تأسیسات آنروا رسیده‌اند. کشور‌های غربی از اسرائیل خواسته‌اند اقدامات بیشتری انجام دهد تا کمک‌رسانی‌ها آسان شود. اما سازمان ملل می‌گوید با “موانع عظیم” از جمله بسته شدن گذرگاه‌ها، بازرسی سخت و ناآرامی در داخل غزه مواجه است.

اسرائیل مدعی است هیچ محدودیتی برای کمک‌های بشردوستانه به غزه ایجاد نمی‌کند و کندی ارسال کمک‌ها را ناشی از کمبود ظرفیت یا ناکارآمدی آژانس‌های سازمان ملل می‌داند. اولین محموله دریائی کمک به غزه با استفاده از یک مسیر دریائی جدید از طریق قبرس، روز جمعه وارد غزه شد. نیکوس کریستودولیدس، رئیس جمهور قبرس، گفت دومین محموله کمک‌های غذائی آماده حرکت است، ایالات متحده و اردن چندین بار از راه هوا بسته‌های کمک‌رسانی را بر روی غزه پرتاب کرده‌اند. ملکه ی اردن به سی‌ان‌ان گفت که این بسته‌ها “به معنای واقعی کلمه فقط قطراتی در اقیانوس نیازهای برآورده نشده” است و اسرائیل را متهم کرد مانع هر چیزی که برای حفظ زندگی انسان لازم است از جمله غذا، سوخت، دارو و آب می‌شود.”

میز خبر / ۱۷ مارچ ۲۰۲۴

نتانیا‌هو در واکنش به انتقادات امریکا به شدت انتقاد کرد

اختلاف عمومی بین نتانیا‌هو و بایدن بر سر کارزار نسل‌کشی اسرائیل به نفع هر دو رهبر داخلی است. نخست وزیر بنیامین نتانیا‌هو در سخنرانی خود در آغاز جلسه هفتگی کابینه در ۱۷ مارس، از “جامعه بین‌المللی” به دلیل فشار بر اسرائیل برای توقف جنگش با غزه قبل از دستیابی به اهدافش انتقاد کرد. **نتانیا‌هو تأکید کرد:** “هیچ مقدار فشار بین‌المللی ما را از تحقق همه اهداف جنگ باز نخواهد داشت: از بین بردن حماس، آزاد کردن همه گروگان‌هایمان و اطمینان از اینکه غزه دیگر تهدیدی علیه اسرائیل نخواهد بود.”

نتانیا‌هو تأکید کرد: ما نباید تسلیم این فشارها شویم و تسلیم آنها نخواهیم شد. نتانیا‌هو همچنین متعهد شد که با تهاجم به رفح، که گروه‌های امدادی هشدار داده‌اند که به دلیل پناه گرفتن بیش از یک میلیون فلسطینی آواره، “حمام خون” خواهد بود، پیشروی کند. نتانیا‌هو گفت: “چند هفته طول می‌کشد و این اتفاق خواهد افتاد.

وی افزود: “کسانی که می‌گویند عملیات رفح انجام نمی‌شود همان‌هایی هستند که گفتند ما وارد غزه نمی‌شویم، در شفا عملیات نمی‌کنیم، در خان یونس عملیات نمی‌کنیم و بعد از آن جنگ را از سر نمی‌گیریم. نتانیا‌هو مدعی شد: آتش‌بس یک هفته‌ای نوامبر.

ظاهراً نتانیا‌هو در پاسخ به **درخواست‌های** چاک شومر، دموکرات یهودی و حامی سرسخت اسرائیل، اکثریت سنای امریکا، که خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام در اسرائیل برای جایگزینی نتانیا‌هو شده بود، صحبت می‌کرد. شومر گفت نتانیا‌هو “راه خود را گم کرده” و “موانعی بر سر راه صلح” در میان کشتار جمعی و گرسنگی دادن فلسطینیان در غزه توسط اسرائیل است.

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، که در هفته‌های اخیر بارها از نتانیا‌هو انتقاد کرده است، احساسات شومر را تکرار کرد. بایدن گفت شومر “نطق خوبی داشت” و “فکر می‌کنم او نگرانی‌های جدی نه تنها او بلکه بسیاری از امریکائی‌ها را ابراز کرد.”

با این حال، به نظر می رسد که مناقشه عمومی بین بایدن و نتانیاهو توافق خصوصی بر سر استراتژی اسرائیل برای نابودی غزه و پاکسازی قومی ۲.۳ میلیون فلسطینی ساکن در این منطقه را پنهان می کند. بایدن از قطع تحویل تسلیحات امریکا به اسرائیل خودداری کرده است و هر دو رهبر از اختلافات ادعائی خود در داخل کشور سود می برند.

فاکس نیوز روز شنبه [گزارش داد](#) که پس از کاهش حمایت نتانیاهو به پائین ترین سطح خود در چند ماه اخیر، "محبوبیت او در نظرسنجی ها افزایش یافته است، که برخی می گویند تا حدی به دلیل انتقاد فزاینده دولت بایدن و دموکرات ها علیه دولت یهودی است".

اسرائیلی ها به طور گسترده از استفاده نتانیاهو از خشونت های جمعی و گرسنگی در غزه حمایت می کنند و وقتی نتانیاهو درخواست های ایالات متحده را برای اجازه دادن به مقادیر ناچیز کمک به غزه یا کشتن تعداد کمی از غیرنظامیان فلسطینی نادیده می گیرد، در نظر آنها محبوب تر می شود.

در عین حال، انتقاد بایدن از نتانیاهو به منحرف شدن انتقادها از پایگاه رأی دهندگان او با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری با رئیس جمهور سابق دونالد ترامپ کمک می کند. بسیاری از رای دهندگان دموکرات از حمایت بایدن از کارزار نظامی اسرائیل در غزه عصبانی هستند. تظاهرکنندگان از حزب بایدن اکنون اغلب سخنرانی های مبارزات انتخاباتی او را قطع می کنند و از او به عنوان "جو نسل کشی" یاد می کنند.